1

江大团联发〔2020〕10 号

各学院团委：

为适应学校培养“创新创业人才、卓越人才、精英人才、国

际化人才”的战略需要，学院以立德树人为根本，精心实施精英

人才培养工程，在全校大学生中培养一批具有理想信念坚定、创

新创业精神突出、专业知识扎实、领导能力卓越、国际视野宽广

的高素质一流人才和杰出校友。经院务委员会研究，决定在全校

2019 级本科生中选拔学员 150 名同学成为菁英学院第五届学员。

现将有关事项通知如下：

一、培养时间

2020 年 5 月——2022 年 5 月

二、选拔对象

2019 级本科生（不包含卓越学院和京江学院）

三、选拔条件

申请学生应具备以下条件：

1. 遵守校规校纪，思想积极向上，坚定理想信念，怀有远大

理想，立志报效祖国。

2. 成绩优异，无挂科。2019-2020 学年第一学期考试成绩位

列专业前 30%，大学英语四级考试成绩 450 分以上。大学英语四

2

级考试成绩达到 600 分以上，2019-2020 学年第一学期考试成绩可

放宽至专业前 50%。

3. 群众基础良好，上进心和责任心强，在同学中享有良好声

誉。

4. 积极参加校园文化活动、社会实践、志愿服务活动，有良

好的奉献意识。

5. 在某一方面存在突出特长或明显培养潜力、或者在省级以

上比赛中获奖，需附证明材料。

四、相关政策及规定

1. 学员在菁英学院学习期间，菁英学院优先安排校领导、行

政管理干部、博导教授等作为导师全程指导，并鼓励学员参与到

实际的创新、创业实践活动。

2. 学员在菁英学院学习期间，菁英学院单独为学员开设高质

量的专家讲座、课程和第二课堂活动。

3. 享有参评江苏大学菁英学院“菁英之星”奖学金（单项设

置）的机会，评选标准见《江苏大学菁英学院菁英之星评选办法》。

4. 根据《江苏大学菁英学院学员赴国（境）外交流奖励办法》

文件规定，学员享有出国（境）交流的相关奖励。

5. 学员在菁英学院可以参评优秀团日活动、五四评优、团内

推优、社会实践先进个人等荣誉。

6. 菁英学员修满菁英学院的讲座和课程，经考核合格后，除

颁发原所学专业的毕业证和学位证外，还将颁发江苏大学菁英学

院结业证书。

五、选拔流程

3

1. 各学院学生应当根据自身实际情况，参照选拔条件，向所

在学院团委提交申请表，学院党委对申报者进行资格审核，并向

菁英学院办公室推报名单。

2. 江苏大学菁英学院严格按照“优中选优”的方针和既定流

程，对所有推报候选人进行资格审核，具体选拔安排如下：

（1）资格审核通过后进行笔试，笔试内容为英语、申论、逻

辑等综合能力测试。笔试时间地点另行通知。

（2）根据笔试成绩进行面试，面试内容为 1 分钟英语自我介

绍和评委提问。面试时间地点另行通知。

（3）进行心理测试，最终确定录用 150 名正式学员。

3. 请于 2020 年 4 月 8 日前以学院为单位，递交学员报名表及

汇总表的纸质和电子材料，二者缺一不可。

（1）纸质材料。每一份学员报名登记表都需学院党委盖章审

核、学员报名汇总表需学院团委盖章审核，报名登记表与汇总表

中学员姓名排序一致，将纸质材料交至菁英学院办公室（学工楼

404）。

（2）电子材料。学员报名登记表要以学院+学员姓名命名，

如机械学院 XXX，与学员报名汇总表一起打包发送至邮箱

jsdxjyxy@163.com（邮件标题名请注明 XX 学院申报江苏大学菁英

学院第五届学员材料），不接受学生个人申报，报名学员请同时

扫描下方二维码加入 QQ 群。

4

联系人：黄澄澄，潘金彪

联系电话：88780315，88799731

附件：1. 江苏大学菁英学院第五届学员报名登记表

2. 江苏大学菁英学院第五届学员报名汇总表

共青团江苏大学委员会

                             江苏大学菁英学院

2020 年 3 月 23 日

江苏大学团委 江苏大学菁英学院                2020 年 3 月 23 日印发